R E Q U E R I M E N T O  Nº. 592
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/8/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, conceder o adicional de insalubridade de 20% aos funcionários que estão na linha de frente de atendimento à população, diante da atual situação relacionada ao novo Coronavírus, incluindo Guarda Civil Municipal, SAMU, Profissionais da Saúde e Assistência Social.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de agosto de 2020.

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSDB

	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

PRS/aco